[image: image1.jpg]SBEEE (U
srizees

— g
e q il
RN p
B 4 ) I
A {
7~ & A
Ay Al !
Y |
4' )
& 2
= = QY

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_13.12.2017                                                                                №2510-а
О внесении изменений в постановление Администрации Новоуральского городского округа от 10.06.2015 №1160-а «О Новоуральском городском звене Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В соответствии с Федеральном законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной  системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Свердловской области от 27 декабря 2004 года № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской области, постановлением Правительства Свердловской области от 28 февраля 2005 года № 139-ПП «О Свердловской областной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями) и в целях приведения  муниципальных нормативных правовых актов Новоуральского городского округа в соответствие с требованиями законодательства в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации Новоуральского городского округа от 10.06.2015 №1160-а «Об утверждении Положения о Новоуральском городском звене Свердловской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, следующие изменения:

1) Пункт 1. изложить в следующей редакции:

1.Утвердить:

1.1. Положение о Новоуральском городском звене государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (приложение №1);

1.2. Перечень служб единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) Новоуральского городского округа (приложение №2);
1.3. Перечень служб единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС), закрепленных за руководящим составом Новоуральского городского округа (приложение №3);
2) Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Базовой основой службы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Новоуральского городского округа определить структурные подразделения Администрации Новоуральского городского округа, а в случаях, предусмотренных федеральным законодательством, территориальные подразделения федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъекта, осуществляющих свою деятельность на территории Новоуральского городского округа (по согласованию).

3) дополнить пункт 2 подпунктом 2.1. следующего содержания:

«Назначить руководителями служб единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Новоуральского городского округа (РСЧС), руководителей соответствующих структурных подразделений Администрации Новоуральского городского округа и органов управления федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъекта, осуществляющих свою деятельность на территории Новоуральского городского округа, в чьи полномочия входят вопросы предупреждения и ликвидации ЧС (по согласованию).»

4) дополнить пункт 2 подпунктом 2.2. следующего содержания:

«Включить начальников служб единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Новоуральского городского округа (РСЧС) Новоуральского городского округа в состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Новоуральского городского округа.»
Глава Новоуральского

городского округа

п/п

   А.Б. Баранов
3